
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



D.P. n. _435__ /Serv.1°/S.G.

VISTO l'art. 50 della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9 “Riduzione dei costi dell'Ufficio di cui 

all'articolo 9 della legge regionale 12 luglio 2011, n. 12”;

VISTO il comma 20 dell'art. 47 della legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, con il quale è stato 

disposto  che  le  aree  di  raccolta  ottimale  (ARO)  che  intendano  affidare  il  servizio  di 

gestione  integrata  dei  rifiuti  urbani  mediante  gara  ad  evidenza  pubblica,  si  avvalgono 

dell'Ufficio  Regionale  per  l'espletamento  di  gare  per  l'appalto  dei  lavori  pubblici 

(UREGA);

VISTO il  Decreto  legislativo  18  aprile  2016,  n.  50  “Attuazione  delle  direttive  2014/23UE, 

2014/24UE e  2014/25UE sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti 

pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, 

dei trasporti e dei servizi  postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 

di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

VISTO l'art. 24 della legge 17 maggio 2016 n. 8 “Disposizioni per favorire l'economia. Norme in 

materia di personale. Disposizioni varie” con il quale è stata disposta l'applicazione, nel 

territorio della Regione Siciliana,  delle disposizioni contenute nel decreto legislativo 18 

aprile 2016 n. 50;

VISTO il decreto 2 maggio 2019 dell'Assessorato regionale delle infrastrutture e della mobilità 

“Disciplina  relativa  all'organizzazione  ed  al  funzionamento  dell'Ufficio  regionale  per 

l'espletamento  di  gare  per  l'appalto  dei  lavori  pubblici  ed  in  particolare  l'art.  2  del 

medesimo  rubricato  “Commissioni  costituite  presso  le  Sezioni  territoriali  e  la  Sezione 

centrale. Nomina, funzioni e trattamento economico”;

VISTO il D.P. n. 184/Serv.1/S.G. in data 1 giugno 2015  con il quale si è proceduto alla nomina 

dell'Ing. Pietro Canale quale Vice Presidente della Commissione della Sezione Provinciale 

dell'Ufficio regionale per l'espletamento delle gare di appalto di lavori pubblici di Trapani;

VISTO il successivo D.P. 713//Serv.1°/SG del 29 novembre 2018, con il quale, l'incarico di cui 

sopra  conferito  allo  stesso  Ing.  Pietro  Canale  è  stato  confermato,  senza  soluzione  di 

continuità, per il secondo biennio a far data dalla scadenza naturale del primo biennio fino 

al 31 maggio 2019;

CONSIDERATO che occorre procedere alla nomina del nuovo Vice Presidente della Commissione della 

Sezione Provinciale dell'Ufficio regionale per l'espletamento delle gare di appalto di lavori 

pubblici di Trapani;

VISTA la  nota  prot.  5320/Gab del  26  giugno 2019,  con  la  quale  l'Assessore  regionale  per  le 

infrastrutture e la mobilità, ai sensi dell'art. 9, comma 12, della legge regionale n. 12/2011 

e ss.mm.ii, ha proposto la nomina quale Vice Presidente della Commissione di gara della 

sezione provinciale dell'UREGA di Trapani, dell'Ing. Michelangelo Passalacqua, dirigente 

2



D.P. n. _435__ /Serv.1°/S.G.

dell'Amministrazione regionale;

CONSIDERATO che con la medesima nota dell'Assessore regionale per le infrastrutture e la mobilità 

risulta, altresì, trasmessa la documentazione di rito del soggetto designato e la nota prot. 

5315  del  26  giugno  2019,  relativa  all'accertamento  dei  requisiti  ed  alla  verifica  della 

insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità di cui al D.Lgs 8 aprile 2013, n. 

39 in capo allo stesso soggetto;

RITENUTO di dovere procedere, su proposta dell'Assessore regionale per le infrastrutture e la mobilità, 

alla nomina sopra specificata,

D E C R E T A

ART.1

Per le motivazioni esposte in premessa, ai sensi dell'art. 9, comma 12, della legge regionale 12 luglio 

2011,  n.  12  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  l'Ing.  Michelangelo  Passalacqua,  dirigente 

dell'Amministrazione regionale, è nominato Vice Presidente  della  Commissione  di gara della  sezione 

provinciale dell'UREGA di Trapani.

ART.2

All'incarico  dello  stesso  soggetto  si  applicano  le  disposizioni  vigenti  in  materia  di  missioni  e 

compensi, nonché le prescrizioni di cui all'art. 20, comma 2, del D.lgs. n. 39 del 2013.

ART.3

Il presente decreto sarà trasmesso all’Assessorato regionale delle infrastrutture e della mobilità, che 

ne curerà l’esecuzione,  e sarà pubblicato per estratto  nella Gazzetta  Ufficiale  della  Regione Siciliana 

nonché per esteso nel sito internet della Regione Siciliana,  ai sensi dell'art.  68, comma 4, della legge 

regionale 12 agosto 2014, n. 21. 

Palermo, lì __05 LUG. 2019____
Il Presidente

Firmato: MUSUMECI

3


	R E G I O N E S I C I L I A N A

